1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA

EDITAL Nº 02/2020 – PORTO ALEGRE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE – PROTEÇÃO, DANIELLE BOLZAN TEIXEIRA, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 9ª Promotoria de Justiça da Infância e da
Juventude de Porto Alegre - Proteção, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 13/02/2020 (quinta-feira);
b) Local: Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner, localizado no prédio sede do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, na Avenida Aureliano de Figueiredo Pinto, n° 80,
3º andar, Bairro Praia de Belas, em Porto Alegre/RS;

c) Horário de Realização: das 14 horas às 15h30min;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de identidade

com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,receptor, gravador, mp3
player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros,
códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2020.

Danielle Bolzan Teixeira,
Promotora de Justiça,

9ª Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – Proteção,
Responsável pelo Processo Seletivo.

 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2020–PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº da Inscrição

EDUARDO SARTORI INSAURRIAGA 01

LUCAS QUADROS JORSKI 02

FELIPE VIDART KREISIG 03

VITOR BOMFIM CARDOSO 04

BRENDA CALISTRO LUCAS 05

TAYNA DE OLIVEIRA DORNELLES  06

ARIANA RODRIGUES DA ROSA 07

MARIA PAULA DALL AGNOL TEIXEIRA 08

IGOR AZEVEDO DE OLIVEIRA 09

VITOR VIDART KREISIG 10

DOMÊNICO VACCA NETO 11

RAFAELA MORAIS DUARTE 12

CINARA CLAUDETE PIRES 13

NICOLLE UMANN 14

FABIO JUNIOR RIBAS FREITAS 15

LUCCA BUENO GOMES 16

ISAQUE LUIZ DE SOUSA SOARES 17

GEOVANE SONAGLIO NUNES 18

MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO MARQUES 19

JEFFERSON ROBERTO DA SILVA NUNES JÚNIOR 20

FABIANA BOLDT DA SILVA 21

ANDRESSA DE FARIAS DA SILVA 22

ADRIANA SANTOS DOS SANTOS 23

CAROLINI CARNIEL ROCHA 24

EDUARDA PEREIRA MARCELINO 25

LARISSA TELK 26

ARIEL CARDOSO MARQUES DOS SANTOS 27

TAIRINI LIMA DA SILVA 28

AUGUSTO KREMER RODOLFO DE SOUZA 29

MARIA ESTEFÂNIA DIAS PEREIRA 30

JULIA MAGNI AGOSTINI 31

NATIELI BATISTA BORGES DALE TESE 32

ANA PAULA SANTOS MORAIS DA SILVA 33

BRUNO CAVALHEIRO NOGUEIRA 34

JULIANA ZONTA FAGANELLO 35

 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

LUCIANO GONÇALVES NUNES 36

SAMUEL BARBOSA TORRES 37

SILVANA GONÇALVES BRAGANÇA 38

LUCIANA SCHMITT 39

THIAGO NUNES VIANA 40

HELEONORA DEDESMA BUSANELLO 41

VICTOR EDUARDO FERREIRA DE FRAGA 42

THIAGO DIAS LOTTI JOSÉ 43

JOÃO PEDRO ALVES MONTEIRO 44

DAIANE DA SILVA CARDOSO 45

JÚLIA AMARAL BRAGA 46

ANDREIA DITADI DA SILVA 47

MARÍLIA TIEPPO FERREIRA 48

WAGNER CARDOSO BIANCHINI 49

ALEXANDRE ROSA PEREIRA 50

CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 51

KAREN ELIZABETH DE ARAUJO 52

VICENTI FRAGA ROECKER 53

NATALIA DE OLIVEIRA PORTILLO FLORES 54

CAROLINA LOPES ROSA 55

SYNDIEL COLVARA FRANCO 56

JENIFER FRANCO BITTENCOURT 57

JEAN ISMAEL DA SILVA PAZ 58

AMANDA LEMOS DA SILVA MORAES 59

RICARDO BERGAMIN DA ROCHA 60

MARIANA MARINHO DA SILVA 61

JADE DOS SANTOS ALVES 62

BRENDA DA SILVA COUTO 63

ANA PAULA VIEGAS LOURENÇO 64

LELYS EMILY SAMPAIO DA SILVA 65

LEONARDO SOARES ACOSTA 66

RAFAELA BATISTA FIGUEIRA 67

MATEUS SOARES DEMENECK 68

LAURA BATISTA MESSIAS 69

BEATRIZ DA SILVA CARVALHO 70

ISADORA ROSA LEOTTI 71

BRUNA LAURA DE CASTRO ACOSTA 72

PUBLICADO EM 10/02/2020